## **NEWS RELEASE**



2025 年 6 月 27 日 株式会社ユニマットリック

## 株式会社ユニマットリックとサイバースタイル株式会社が業務提携 エクステリア・外構業界の DX を加速へ

エクステリア・外構業界の DX 推進・BIM コンサル・建材メーカー向けシステム構築を手がけるサイバースタイル株式会社(本社:東京都足立区、代表取締役:片岡和彦、以下「サイバースタイル」 https://www.cyber-style.co.jp)とエクステリア・外構・造園設計 CAD「RIKCAD」を中心に住まい産業に関わる業務支援、人材育成・支援、設計プロデュース事業を展開する株式会社ユニマットリック(ユニマットグループ 本社:東京都港区、代表取締役社長:小松 正幸 http://www.rikcorp.jp )は、業務提携を実施しましたのでお知らせいたします。今回の提携により、下記を連携して推進していきます。

#### 【取り組み内容】

サイバースタイルが提供する「外構リプラス」および「建材マスター」を、ユニマットリックと共同で開発・利用していくことで、より実用的かつ利便性の高いサービスへと進化させていきます。 特に「建材マスター」は、価格改定情報の即時反映や対象社数の拡大を予定しており、業界全体の業務効率化に貢献いたします

なお、2025年8月よりユニマットリックが展開する業務管理プラットフォーム「OPEN EX」の見積機能に「外構リプラス」が搭載され、新たなプランを展開します。これにより、従来は別々に管理されていた見積作成や業務進捗管理を一つのシステム内で完結できるようになります。

#### 【将来に向けた取り組み】

#### ■ CAD と見積のシームレスな連携へ

「RIKCAD」と、見積システム・製品データとの連携を自動化し、デザインから見積・発注までをスムーズにつなぐシームレスな業務フローの構築を目指します。

#### ■ 「OPEN EX」の開発連携

両社の技術連携をさらに深め、多様な業務ニーズに応えるプラットフォームへと進化させていきます。ユーザーの利便性向上を最優先に開発を推進します

#### ■ 問屋・メーカー向けシステム開発

問屋やメーカーのシステム開発案件にも協同で取り組みます。業界全体の DX 推進とサービスの充実を目指し、幅広い連携を進めます。

両社は今後も密に連携を図り、エクステリア業界の DX を推進し、より利便性の高いソリューションの提供に努めてまいります。

# **NEWS RELEASE**



### <問い合わせ先>

株式会社ユニマットリック Head Office Aoyama 〒107-0062 東京都港区南青山 2-13-10 ユニマットアネックスビル 5F TEL 03-5411-7895 http://www.rikcorp.jp